
R E P U13 B LICA' 1 T A L'I ACA :  

REGIONE SICILIANA 

GIUNTA REGIONALE 

Deliberazione n.620 del 22 dicembre 2005 

"POR Sicilia 2000/2006 - Istituzione Ufficio Speciale dell'Autorità di 

Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea". 

La Giunta Regionale 

VISTO Io Statuto della Regione; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n.2; 

VISTO il proprio Regolamento interno; 

VISTO il regolamento (CE) del Consiglio n. 1260 del 21 giugno 1999; 

VISTO il regolamento (CE) della Commissione della Comunità Europea 

n.438 del 2 marzo 2001; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 ed in particolare l'art.4, 

comma 7; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.326 del 18 dicembre 2000 

relativa a: "Linee guida transitorie per l'attuazione della legge regionale 15 

maggio 2000, n.10; 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale n. 384 e n. 388 del 4 dicembre 

2002 con le quali è stata ribadita la connotazione delle Autorità di 

pagamento FSE e FESR, quali uffici aùtonomi con le caratteristiche di 

indipendenza previste dal regolamento n. 438/2001 (CE) della Commissione 

della Comunità Europea; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.249 del 5 agosto 2003 

relativa a: "Autorità di pagamento F.S.E. — F.E.S.R. — F.E.O.G.A. e 

S .F .0.P ."; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 215 del 20 maggio 2005 

relativa a: "Programmazione 2007/2013. Percorso ed adempimenti"; 

pag. 1 di 2 



IL P 	TSENTE ff. 

F. ascio) 

IL SEGRETARIO 
, 

pag. 2 di 2 

VISTA la nota n.2109 del 13 dicembre 2005 trasmessa dall'Assessore 

regionale destinato alla Presidenza con nota n.8737 del 22 dicembre 2005 

(Allegato "A"), con la quale il Dipartimento regionale della 

Programmazione rappresenta in particolare che, in coerenza con le attuali 

previsioni regolamentari della Commissione Europea e con quelle per il 

periodo 2007/2013 che prevedono all'art.60 un'unica Autorità di 

certificazione per l'obiettivo convergenza, al fine di dare unitarietà di 

condotta ed uniformità di indirizzo all'azione amministrativa, propone di 

u istitire ai sensi dell'art.4, comma 7, della legge regionale 15 maggio 2000, 

n.10, l'Ufficio Speciale dell'Autorità di certifica7ione dei programmi 

cofman7iati dalla Commissione Europea alle dirette dipendenze  

dell'Assessore regionale destinato alla Presidenza, nel enle  vengono 

incardinati gli uffici delle Autorità di Pagamento dei quattro Fondi 

Strutturali con sede presso i rispettivi Dipartimenti capofila per Fondo; 

RILENUTO, pertanto, di istituire per anni due l'Ufficio Speciale delle 

Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione 

Europea; 

SU proposta dell'Assessore regionale destinato alla Presidenza, 

DELIBERA 

di istituire, ai sensi dell'art.4, comma 7, della legge regionale 15 maggio 

2000, n.10, per anni due l'Ufficio Speciale delle Autorità di Certificazione 

dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea, alle dirette 

dipendenze dell'Assessore regionale destinato alla Presidenza. 


	Page 1
	Page 2

